
PORTARIA PGR N.º 723 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista a 
manifestação da Conselheira Relatora no processo CSMPF nº 1.00.001.000093/2010-97, resolve:

Autorizar,  ad  referendum do  Conselho  Superior  do  Ministério  Público  Federal,  o 
afastamento temporário de suas funções institucionais e do país, com ônus limitado, do Procurador da 
República  LAURO COELHO JÚNIOR,  lotado  na  Procuradoria  da  República  no  município  de  São 
Gonçalo,  Rio  de  Janeiro,  para  defesa  da  dissertação  de  mestrado em  Direito  Constitucional  na 
Universidade de Sevilha, Espanha, no período de 26 de de novembro a 4 de dezembro de 2012.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

Publicado no Diário Oficial da União nº 225 de 22/11/2012, seção 2, página 53.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/29761/DOU2_2012_11_22.pdf?sequence=1

